GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE TURMA FORA DE SEDE – FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS,

BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS  - CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA XVANTINA

EDITAL 002/2023 – FABIS-NX/AFD/UNEMAT – Complementar 04

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e
Sociais Aplicadas,  Câmpus Universitário Nova Xavantina “FABIS”, no uso de suas atribuições legais, torna
pública o RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E PLANO DE TRABALHO do Edital N°
002/2023 – FABIS-NX/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando
atender  a  necessidade  temporária  de  excepcional  interesse  público  para  a  contratação  de  Professor  da
Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais
Aplicadas do Câmpus Universitário de Nova Xavantina - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT),
modalidade Turma Fora De Sede, publicado no dia 06 de novembro de 2023.

Nova Xavantina-MT, 28 de novembro de 2023

__________________________________
Roberto de Barros Mesquita
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas
Portaria nº.   1873/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N°002/2023 – FABIS-NX/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE ÁGUA BOA – 2024/1 – Bacharelado em Direito -
MATUTINO E NOTURNO

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Agrário
Ordem Nome Pontos Situação

1 CáSSIUS DUNCK DALOSTO 114.50 Aprovado
2 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA BERLANGA 38.25 Classificado
3 EMERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 9.00 Classificado

Bacharelado em Direito - Direito do Trabalho II
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Direito - Direito Eleitoral
Ordem Nome Pontos Situação

1 STEFANIA FRAGA MENDES 134.70 Aprovado
2 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS 121.95 Classificado

Bacharelado em Direito - Direito Processual do Trabalho I
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANTôNIO LEONARDO AMORIM 148.65 Aprovado
2 ANA LARISSA DA SILVA BRASIL 129.40 Classificado

Bacharelado em Direito - Direito Processual do Trabalho II
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANA PAULA MARQUES ANDRADE 128.65 Aprovado
Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória V – Direito e Bioética – Turma Matutina e Noturna
Ordem Nome Pontos Situação

1 ALDO ALMEIDA NUNES FILHO 130.25 Aprovado
2 BRUNA HOISLER SALLET 123.55 Classificado
3 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT 122.50 Classificado
4 MARIANA PINTO ZOCCAL 119.40 Classificado
5 MARIA GORETE FERREIRA 99.20 Classificado
6 MEIRIANY ARRUDA LIMA 74.70 Classificado

Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória VI – Direito Urbanístico – turma noturna
Ordem Nome Pontos Situação

1 YANN DIEGGO SOUZA TIMÓTHEO DE ALMEIDA 122.75 Aprovado
2 RAUL FERREIRA BELÚCIO NOGUEIRA 14.30 Classificado

Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória V – Processo Constitucional – turma matutina
Ordem Nome Pontos Situação

1 EDSON NASCIMENTO RODRIGUES 30.00 Aprovado
Bacharelado em Direito - Monografia Jurídica I e Monografia Jurídica II
Ordem Nome Pontos Situação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

1 WLADIMIR MUSTAFA KOZIEVITCH 8.75 Aprovado
Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE ÁGUA BOA – 2024/2 – Bacharelado em Direito -

MATUTINO E NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Previdenciário
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANA PAULA MARQUES ANDRADE 127.65 Aprovado
Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória IX – Direito Constitucional Contemporâneo – turma noturna
Ordem Nome Pontos Situação

1 EMERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 9.00 Aprovado
Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória IX – Direito dos Povos e Comunidades Tradicionais – turma
matutina
Ordem Nome Pontos Situação

1 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS 125.95 Aprovado
2 YANN DIEGGO SOUZA TIMÓTHEO DE ALMEIDA 124.75 Classificado
3 BRUNA HOISLER SALLET 122.55 Classificado

Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória VII – Direito Financeiro – turma noturna
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANA LARISSA DA SILVA BRASIL 128.40 Aprovado
Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória VII – Direito Penal Contemporâneo – turma Matutina e Noturna
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANTôNIO LEONARDO AMORIM 143.65 Aprovado
2 FERNANDO VECHI 141.20 Classificado
3 ALDO ALMEIDA NUNES FILHO 130.25 Classificado

Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória VIII – Direito Aduaneiro e Comércio Exterior – turma matutina
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Direito - Ética Profissional
Ordem Nome Pontos Situação

1 STEFANIA FRAGA MENDES 135.20 Aprovado
2 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT 120.50 Classificado
3 NATANAEL GABRIEL DA SILVA 118.40 Classificado
4 JUÇARA LOBATO DA SILVA 106.25 Classificado
5 GILBERT DE ANUNCIAÇÃO LUZ 47.75 Classificado

Bacharelado em Direito - Legislação Penal Extravagante
Ordem Nome Pontos Situação

1 RAUL FERREIRA BELÚCIO NOGUEIRA 14.30 Aprovado
Bacharelado em Direito - Proteção Internacional dos Direitos Humanos
Ordem Nome Pontos Situação

1 ARIê SCHERREIER FERNEDA 81.00 Aprovado
2 ANA PAULA MACIEL COSTA 49.45 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

3 WLADIMIR MUSTAFA KOZIEVITCH 8.75 Classificado
Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE NOVA XAVANTINA – 2024/1 – Bacharelado em Direito -

MATUTINO E NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Civil VII – Direitos Reais
Ordem Nome Pontos Situação

1 STEFANIA FRAGA MENDES 134.70 Aprovado
2 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA BERLANGA 38.25 Classificado

Bacharelado em Direito - Direito do Trabalho II
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANA LARISSA DA SILVA BRASIL 129.40 Aprovado
Bacharelado em Direito - Direito Eleitoral
Ordem Nome Pontos Situação

1 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS 120.95 Aprovado
2 EMERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 42.00 Classificado
3 WLADIMIR MUSTAFA KOZIEVITCH 8.75 Classificado

Bacharelado em Direito - Direito Processual do Trabalho I
Ordem Nome Pontos Situação
Bacharelado em Direito - Direito Processual do Trabalho II
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANA PAULA MARQUES ANDRADE 131.75 Aprovado
Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória V – Direito Penal Contemporâneo – Turma Matutina e Noturna
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANTôNIO LEONARDO AMORIM 143.65 Aprovado
2 FERNANDO VECHI 143.20 Classificado

Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória VI – Direito e Bioética – turma Matutina e Noturna
Ordem Nome Pontos Situação

1 ALDO ALMEIDA NUNES FILHO 130.25 Aprovado
2 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT 122.50 Classificado
3 BRUNA HOISLER SALLET 122.40 Classificado
4 MARIANA PINTO ZOCCAL 115.40 Classificado
5 MEIRIANY ARRUDA LIMA 79.70 Classificado
6 ALEX DA ROSA 16.10 Classificado

Bacharelado em Direito - Monografia Jurídica I e Monografia Jurídica II
Ordem Nome Pontos Situação

1 YANN DIEGGO SOUZA TIMÓTHEO DE ALMEIDA 125.75 Aprovado
2 RAUL FERREIRA BELÚCIO NOGUEIRA 14.30 Classificado

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE NOVA XAVANTINA – 2024/2 – Bacharelado em Direito -
MATUTINO E NOTURNO

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Previdenciário

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Ordem Nome Pontos Situação
Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória IX – Direito Civil Contemporâneo – turma noturno
Ordem Nome Pontos Situação

1 JUÇARA LOBATO DA SILVA 111.25 Aprovado
2 MARIA GORETE FERREIRA 99.20 Classificado
3 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA BERLANGA 38.25 Classificado
4 DâNGELLA ALVES MOREIRA 0.00 Eliminado

Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória IX – Direito do Trabalho Contemporâneo – turma matutino
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória VIII – Direito Constitucional Contemporâneo – turma Matutino e
Noturna
Ordem Nome Pontos Situação

1 ALDO ALMEIDA NUNES FILHO 130.25 Aprovado
2 BRUNA HOISLER SALLET 120.40 Classificado
3 PEDRO RAFAEL SANTOS 77.50 Classificado
4 EMERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 9.00 Classificado

Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória VII – Processo Constitucional – turma Matutino e Noturno
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANA LARISSA DA SILVA BRASIL 130.65 Aprovado
2 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS 114.95 Classificado
3 RAUL FERREIRA BELÚCIO NOGUEIRA 14.30 Classificado

Bacharelado em Direito - Ética Profissional
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANTONIO BALBINO NETO 138.90 Aprovado
2 STEFANIA FRAGA MENDES 136.70 Classificado
3 WLADIMIR MUSTAFA KOZIEVITCH 8.75 Classificado

Bacharelado em Direito - Legislação Penal Extravagante
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANA PAULA MARQUES ANDRADE 128.65 Aprovado
2 FRITZ LOEWENTHAL NETO 95.15 Classificado

Bacharelado em Direito - Proteção Internacional dos Direitos Humanos
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANTôNIO LEONARDO AMORIM 148.65 Aprovado
2 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT 120.50 Classificado
3 ARIê SCHERREIER FERNEDA 81.00 Classificado
4 ANA PAULA MACIEL COSTA 48.40 Classificado
Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE QUERÊNCIA - 2024/1 - Bacharelado em Agronomia -

INTEGRAL
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Agroecologia
Ordem Nome Pontos Situação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

1 EVERTON MARTINS ARRUDA 126.40 Aprovado
2 ANA PAULA PINHEIRO ZARATIM PIMENTEL 110.05 Classificado
3 ROZANE FRANCI DE MORAES TAVARES 106.60 Classificado

Bacharelado em Agronomia - Ética Profissional e Legislação Agrária e Ambiental
Ordem Nome Pontos Situação

1 RôMULO CAIQUE GONçALVES FELETTI 117.90 Aprovado
2 ELISSANDRA PACITO TORALES 112.75 Classificado

Bacharelado em Agronomia - Melhoramento Vegetal
Ordem Nome Pontos Situação

1 ÁLAN CHRISLEYR MARACAHIPES 113.85 Aprovado
2 SILVAN GOMES DE BRITO 106.30 Classificado

Bacharelado em Agronomia - Trabalho de Conclusão de Curso I
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANA HELOISA MAIA 147.05 Aprovado
2 LUIZ FERNANDO CALDEIRA RIBEIRO 146.70 Classificado
Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE QUERÊNCIA – 2024/2 - Bacharelado em Agronomia -

INTEGRAL
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Olericultura
Ordem Nome Pontos Situação

1 EVERTON MARTINS ARRUDA 133.40 Aprovado
2 ELISSANDRA PACITO TORALES 122.75 Classificado
3 ALINE TORQUATO TAVARES 103.15 Classificado

Bacharelado em Agronomia - Silvicultura
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOãO ANTôNIO RODRIGUES SANTOS 107.00 Aprovado
2 SILVAN GOMES DE BRITO 104.30 Classificado
3 CLEBERTON CORREIA SANTOS 103.10 Classificado